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ÖZET 

In-vitro fertilizasyon (IVF) tedavisi ana hatları ile eksojen gonadotropinler kullanılarak yapılan kontrollü ovaryan hiperstimulasyon, ardından 
transvajinal ultrason eşliğinde overlerden oositlerin toplanması (OPU), embryoloji laboratuarında gerçekleştirilen fertilizasyon ve embryola-
rın uterusa transservikal olarak transferi aşamalarından oluşmaktadır. OPU işlemi bu sürecin kısa bir dilimini oluştursa da, işlem sonrasında 
yeterli sayıda oosit elde edilebilmesi direkt olarak tedavi başarısı ile ilişkilidir. İşlemin uygun teknikle yapılması toplanan oosit sayılarının 
arttırılması ve hayatı tehdit edebilecek komplikasyonların önlenmesinde büyük öneme sahiptir. Biz bu derlememizde uygulayıcılar tarafından 
OPU tekniğinin optimize edilebilmesi için güncel literatürü gözden geçirerek en doğru tekniğin belirlenmesini hedefledik.  
Anahtar Kelimeler: OPU. Teknik. Komplikasyonlar. 
 
Oocyte PICK-UP Procedure and its Complications 
 
ABSTRACT 

In-vitro fertilization (IVF) treatment involves highly coordinated steps mainly consisting of controlled ovarian hyperstimulation using exog-
enous gonadotropins, followed by retrieval of oocytes from the ovaries under transvaginal ultrasound guidance (OPU), fertilization per-
formed at embryology laboratory and transcervical transfer of embryos into the uterus. Although OPU procedure constitutes a short interval 
of this process, sufficient oocyte yield after the procedure is directly relevant to treatment success. Performing the procedure with an appro-
priate technique is of great importance in increasing the oocyte yields and in the prevention of life-threatening complications. In this article, 
we aimed to establish the most accurate technique for optimization of OPU procedure by operators reviewing the recent literature about the 
subject.  
Key Words: OPU. Technique. Complications. 

 
Yumurta toplama işlemi (OPU) uzun in-vitro fertili-
zasyon tedavileri (ivf) sürecinde kısa bir periodu oluş-
tursa da işlemin doğru teknikle yapılması, oosit elde-
sinin maksimum sayıda tutulması ve potansiyel olarak 
hayatı tehdit edebilecek komplikasyonlardan kaçınıl-
ması açısından önem taşımaktadır. Bu bağlamda OPU 
işlemi ivf tedavisinin başarı ile sonuçlanmasında kritik 
süreçlerden birini oluşturmaktadır.  
Önceleri yumurta toplama işlemi laparoskopi ile yapı-
lırken, günümüzde intravenöz sedasyon altında trans-
vajinal ultrason rehberliğinde foliküllerden oosit aspi-
rasyonu standart teknik olmuştur.1-3 Overlerin pelvis 

dışında olduğu, büyük bir uterusun posterioruna yer-
leştiği veya ileri derecede mobil olmasından dolayı 
transvajinal tekniğin güvenli olmadığı vakalarda lapa-
roskopik yöntem günümüzde de kullanılabilmektedir. 
Ancak bu yöntemle sadece over yüzeyinden görülebi-
len foliküller aspire edilebileceği için toplanan oosit 
sayısı daha az olmaktadır. Laparoskopik OPU işlemi 
genel anestezi ve endotrakeal entübasyon gerektirmek-
tedir.4 Günümüzde bu tür olgularda OPU işlemi tran-
sabdominal yolla yapılabilmektedir. Transvajinal yola 
yakın sayıda oosit toplanmakta, gebelik sonuçları 
açısından fark görülmemektedir.5  

İşlemin Zamanlaması 

Oosit toplama (OPU-oosit pikap) işlemi hCG uygula-
masından yaklaşık 36 saat sonra yapılmaktadır. İşle-
min zamanlaması oldukça önemlidir, çünkü oosit 
toplama işlemi belirlenen zamandan erken yapılırsa 
immatür oositler elde edilebilirken, işlem geç yapılırsa 
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spontan ovulasyon riski olmaktadır. İşlem erken ya-
pıldığında elde edilen oositlerin matürasyonu için 
inkübe edilmesi gerekmektedir. Ayrıca bu immatür 
oositlerde fertilizasyon oranları düşmekte, polispermik 
fertilizasyon oranları yükselmektedir. İşlemin 36 saat-
ten 1-2 saat geç yapılması GnRH agonistleri ile down-
regüle edilmiş sikluslarda ovulasyon riskini belirgin 
arttırmamakta, oosit kalitesi, fertilizasyon oranlarını 
etkilememektedir, ancak işlemde daha fazla gecikme 
olması ovulasyon oranlarını arttırmakta, oosit kalitesi 
ve fertilizasyon oranlarını olumsuz etkilemektedir.6-8 

Anestezik Yaklaşım  

İşlem propofol ile derin sedasyon altında yapılabilece-
ği gibi, tolere edebilen hastalarda fentanyl gibi kısa 
etkili bir narkotik ve midazolam gibi kısa etkili bir 
benzodiazepin kullanılarak bilinçli sedasyon altında da 
yapılabilmektedir.9 Oositin anestetik ajan maruziyetini 
minimalde tutmak için işlem hızlı yapılmalıdır. Bu 
nedenle bu ajanlar düşük dozlarda kullanılmalı ve eğer 
ihtiyaç duyulursa doz tekrarı yapılmalıdır. İşlem sıra-
sında arzu edilen sedasyon düzeyinin aşılmaması için 
kan basıncı ve oksijen satürasyonunun sürekli monitö-
rizasyonu şarttır. Gerekli durumlar için narkotik ve 
benzodiazepin antagonistleri (naloxone ve flumazenil, 
sırasıyla) mutlaka el altında hazır bulundurulmalıdır. 
Tolere edebilen hastalarda paraservikal blok ile de 
OPU işlemi yapılabilir.4,10,11 

OPU İşleminin Biyomekanik Yönleri 

OPU sırasında bazı mekanik faktörler kumulus-oosit 
kompleksinin karşılaşağı fizyolojik stresi belirlediği 
için oosit kalitesini etkileyebilmektedir. Kullanılan 
aspiratörün vakum basıncı, foliküler sıvının sistemde-
ki akım hızı, kullanılan OPU iğnesinin lümen çapı, 
iğne ve toplayıcı hattın uzunluğu, folikülün büyüklüğü 
ve iç basıncı, OPU işlemini uygulayan kişinin toplama 
tekniği ve tecrübesi işlem sırasında oositin zarar görüp 
görmemesinde belirleyici olabilmektedir.12  
17 gauge iğne kullanıldığında, 150 mmHg aspirasyon 
basıncının üzerinde tüm oositlerde kumulus kitlesinde 
kayıp görülmüştür. Aspirasyon iğnesi folikül duvarına 
girerken folikülün rüptürü sırasında bir miktar folikül 
sıvısı kaçışı beklenmektedir. Foliküler sıvı kaçışını 
önlemek için foliküle girerken ve folikülden çıkarken 
aspirasyonun devamlılığı esastır. Yüksek akım hızı ve 
akımda türbülans olması kumulus kitlesinde soyulma-
lara, zonada çatlaklara veya oositin zona dışına atıl-
masına yol açabilmektedir.12  

İşlem Öncesi ve Sırasında Dikkat Edilecek 
Noktalar 

Transvajinal oosit toplama işlemi sırasında olası me-
sane yaralanmasını azaltmak ve overlere ulaşımı ko-

laylaştırmak için, mesane işlem öncesinde boşaltılmış 
olmalıdır. İşlem genellikle 5-10 dakika içerisinde 
tamamlandığından sonda takılması gerekmemektedir. 
Ancak işlem sonrasında hasta, genel anestezi nedeni 
ile nadiren idrar yapma güçlüğü yaşayabileceği için, 
idrar çıkarımı ve mesane globu gelişimi açısından 
yakın takip edilmelidir.  
Antiseptikler (povidone-iodine) oositler üzerinde 
toksik etki yapmaktadır. OPU öncesindeki vajen ha-
zırlığında antiseptik kullanımında düşük gebelik oran-
ları bildiren yayınlar vardır.13 Vajen hazırlığında anti-
septikler kullanıldığında, vajen bol serum fizyolojik 
(SF) ile yeterli derecede irige edilmelidir. Bu şekilde 
pelvik enfeksiyon riski azaltılabileceği gibi, gebelik 
sonuçları olumsuz etkilenmemiş olur.14 Enjektöre 
çekilmiş SF basınçlı verilerek vajen duvarları ve ser-
viksin irrige edilmesi, ardından SF ile iyice ıslatılmış 
sponge kullanarak vajen duvarları, forniksler ve ser-
viksin mekanik olarak temizlenmesi vajen temizliğin-
de yeterli olmaktadır. SF ile vajen yıkandıktan sonra 
arzu edilirse Penisilin G içeren rinse solüsyonu ile 
serviks tekrar irrige edilebilmektedir.  
OPU işleminde overlerin görüntülenmesi için üzerine 
jel konularak steril plastik kılıf içerisine geçirilmiş 5-7 
MHz’lik vajinal ultrason probu kullanılır ve proba 
steril iğne klavuzu takılır. İşlemde OPU için dizayn 
edilmiş 16 veya 17 gauge iğneler kullanılır. Kullanım-
dan önce aspirasyon iğnesi heparinli medium ile yı-
kanmalıdır. İşlem için en uygun aspirasyon basıncı 
100-150 mmHg’dır. Çünkü bu değerlerde folikül 
hızlıca aspire edilir, folikül duvarları hızlıca çöker, 
ancak iğne lümenini tıkamaz. OPU öncesinde kullanı-
lacak ekipman 37oC’ye ısıtılmış olmalıdır.  
İşlem öncesinde, aspire edilecek over, ultrason probu 
ile pelvik yan duvar arasında sabitlenir ve net olarak 
görüntülenir. Böylece overin hareketliliği önlenmiş 
olur. Bu sırada foliküler rüptür ile karşılaşmamak için 
overe gereğinden fazla basınç uygulanmamasına dik-
kat edilmelidir. Ultrason probu her zaman iğne klavu-
zu üstte olacak şekilde dikey konumda tutulmalıdır. 
Prob aspire edilecek folikülün en büyük çapını göre-
cek şekilde yönlendirilmeli ve tam ortasından iğne ile 
girilerek tüm folikül içeriği aspire edilmelidir. Aspire 
edilen foliküler sıvı ısı, ışık, hava gibi fiziksel şartlar-
dan etkilenmemesi için hemen embryoloğa iletilmeli-
dir. Genel olarak overlerdeki 10 mm’nin üzerindeki 
bütün foliküller aspire edilmelidir. Bu şekilde over 
boyutları küçültülerek, hastaya vereceği rahatsızlık ve 
gerginlik hissinin azaltılması hedeflenmektedir. Ayrı-
ca sonradan gelişebilecek over torsiyon ihtimali de 
azalacaktır. Mümkünse her iki tarafa bir veya ikiden 
fazla giriş yapmadan tüm folliküller aspire edilmelidir. 
Overe merkezinden giriş yapılmalı, over içinde aynı 
hat ve düzlemdeki foliküller merkezlerinden girilerek 
aspire edildikten sonra, iğne, over dışına çıkılmadan 
geri çekilmeli, uygun pozisyon verildikten sonra yeni 
düzlemdeki foliküller de aspire edilmelidir. Bu işlem 
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sırasında iğnede gereğinden fazla açılanma olacak 
olursa, klavuzdan iğnenin ilerletilmesi zorlaşacaktır. 
Eğer zorlanma fazla ise iğnede bükülme olabilir ve 
overde travma riski artar. Bu durumda iğne overden 
çıkarılarak uygun pozisyonda tekrar giriş yapılabilir. 
Over içerisinde iğneye verilen kavisin minimalize 
edilmesi hastaya verilecek rahatsızlık ve over travması 
ihtimalini en aza indirir. Bir taraftaki foliküllerin tümü 
aspire edildikten sonra iğne çekilerek yıkanmalı ve 
kontralateral overe girilmelidir.  
Folikülün aspirasyonu sırasında foliküler sıvının ta-
mamı aspire edilmemesine ve folikül kollabe olmama-
sına rağmen sıvı gelmesi durursa muhtemelen folikül 
duvarı iğne ucuna temas etmiştir. Bu durumda ultra-
son probuna milimetrik sağ-sol veya aşağı-yukarı 
hareketleri yaptırılarak sıvı akışının devamlılığı sağla-
nabilir. Aynı durumda iğneye saat yönünde ve tersinde 
rotasyonel hareketler de yaptırılabilir. Ancak bu hare-
ketlerin kumulus ve oosit hasarına yol açabildiği bildi-
rilmiştir.4 Bu küçük manipülasyonlara rağmen sıvı 
akışı sağlanamıyorsa prob tıkanmış olabilir. Probun 
tıkanma ihtimalini en aza indirmek için iğne ile vajen 
ve over stromasını geçerken aspirasyonun başlatılma-
ması, sadece foliküle çok yaklaşıldığında aspirasyo-
nun başlatılması uygun olacaktır.  
Bazen, over, prob ile pelvik yan duvar arasında sabit-
lenememekte ve iğne girişi sırasında hareket edebil-
mektedir. Bu şekilde overleri mobil olan hastalarda, 
abdominal yoldan, ipsilateral yönde baskı yaparak 
overin prob ile pelvik yan duvar arasında stabilizasyo-
nu sağlanabilir ve overler aspirasyon için daha uygun 
bir lokalizasyonda tutabilir. Özellikle folikül sayısı az 
hastalarda bu tür baskı ile stabilizasyon işlemine çok 
dikkat edilmeli, gereğinden fazla baskı uygulanmama-
lıdır. Çünkü abdominal bası ile prob basısı arasında 
sıkışan overde foliküler rüptür görülebilmektedir.  
Eğer OPU yapılacak over uterus posterioruna yapışık 
ise endometrium travmasını önlemek için bu overe 
kontralateral taraftan giriş denenebilir. Abdominal 
manipulasyonla overin yeri daha uygun bir konuma 
yaklaştırılmaya çalışılabilir. Eğer douglasta sıvı kolek-
siyonu varsa, her iki overdeki foliküller aspire edildik-
ten sonra, spontan ovule olmuş oositlerin elde edilme-
si amacıyla bu sıvı da aspire edilebilir. Folikül içeri-
sinden kan veya endometrioma içeriği aspire edildi ise 
yeni bir folikül aspire edilmeden önce iğne heparinli 
medium ile iyice yıkanmalıdır. Çünkü kan veya en-
dometrioma sıvısı oositlere toksiktir. Oosit toplama 
sonrası, transvajinal ultrasonografi probu vajinadan 
çekilmeden önce, pelviste fazla miktarda sıvı koleksi-
yonu ve kanama, doppler akımda turbulans varlığı 
mutlaka kontrol edilmelidir.15 İşlem bitiminde tekrar 
spekulum takılarak vajinal fornikslerde kanama olup 
olmadığı kontrol edilmeli, kanama varsa doğrudan 
basınç uygulanarak kanama durdurulmalıdır.  

Aspirasyon İğnesinin Özellikleri: Tek veya Çift 
Lümenli İğne Kullanımı 

Aspirasyon iğnesi tek lümenli veya çift lümenli kulla-
nılabilir. Bazı merkezler daha liberal olarak çift lü-
menli iğne kullanımını tercih etmektedir. Çift lümenli 
iğne kullanımı, foliküler sıvı aspire edildikten sonra, 
kumulus-oosit kompleksinin folikül içerisinde retansi-
yonu ihtimaline karşı, iğne folikülden çıkarılmadan 
folikül içinin heparinli gamet işleme mediumu ile 
yıkanması (yani flush yapılması) ve yeniden aspire 
edilmesi esasına dayanır. Böylece oosit eldesinin 
arttırılması amaçlanır. Ancak bu yöntemin rutin kulla-
nımının belirgin bir avantajı gösterilememiştir, topla-
nan oosit sayısını veya klinik gebelik oranlarını etki-
lememektedir, işlem süresini ve analjezik ihtiyacını 
artırmaktadır.16-19 Ancak folikül yanıtı yetersiz hasta-
larda elde edilen oosit sayısını artırmak için denenebi-
lir.18,20 2012 yılında yayınlanan, randomize kontrollü 
çalışmaların dahil edildiği güncel bir metaanalizde 
normoresponder hastalarda flush yapılan grup ile 
yapılmayan grupta toplanan oosit sayılarının oods 
oranı 1.06 (%95 güven aralığı: 0.95-1.18) bulunmuş-
tur.20 Yine güncel bir Cochrane derlemesinde flush 
yapılmayan grupta operasyon zamanının 3 ila 15 da-
kika arasında daha kısa sürdüğü gösterilmiştir 
(p<0.001).16 Flush yapılacaksa heparinize gamet işle-
me mediumu ile yapılmalıdır ve folikülün rüptüre 
olmaması için aspire edilen folikül sıvısı kadar sıvı 
yavaş yavaş verilmelidir. Tek lümenli iğneye 3’lü 
musluk takılarak da flush yapılabilmektedir. Ancak bu 
durumda, iğnenin ölü boşluk hacminde (1 ml), aspi-
rasyon ve flush sırasında oositin ileri ve geri hareketi-
ne neden olunabilir. OPU iğne çapı azaldıkça, topla-
nan oosit sayısı, fertilizasyon oranları ve gebelik oran-
ları değişmeksizin, işlem sonrası ağrı sıklığı ve analje-
zik gereksiniminin anlamlı olarak azaldığı bildirilmek-
tedir.21-23 

Boş Folikül Sendromu 

Stimulasyon sikluslarının yaklaşık %0.5-2’sinde ultra-
sonografide normal multifoliküler gelişme görülmesi-
ne karşın folikül aspirasyonu sonrasında oosit elde 
edilememektedir.10,24,25 Bu durum boş folikül sendro-
mu olarak adlandırılmaktadır. Boş folikül sendromu 
hCG uygulaması planlanandan daha geç yapıldığında 
veya hCG yapılması unutulduğunda, ya da kullanılan 
hCG preparatının biyolojik aktivitesinin düşük olduğu 
durumlarda görülebilmektedir, ancak çoğu zaman bir 
neden gösterebilmek mümkün olamamaktadır.24-28 
hCG enjeksiyonundan 36 saat sonra yani OPU vaktin-
de serum hCG konsantrasyonu genellikle 100 ile 300 
IU/L arasında saptanmaktadır. OPU gününde normal 
hCG düzeylerine karşın boş folikül sendromu ile kar-
şılaşıldı ise buna “gerçek boş folikül sendromu”, hCG 
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düzeyleri düşük ise “pseudo boş folikül sendromu” 
denmektedir. Gerçek boş folikül sendromunun nedeni 
erken oosit atrezisi ile sonuçlanan hatalı folikülogenez 
olarak düşünülmektedir. Bazıları ise hatalı OPU tek-
niği ile ilişkili olabileceğini savunmuşlardır. Bazı 
pseudo boş folikül sendromu vakalarında ilk OPU’dan 
36 saat sonra tekrar bir OPU yapılarak hastaya ikinci 
bir şans verilebilir. Bu olgularda, ilk over aspire edil-
dikten sonra diğer over aspire edilmeyip serum hCG 
konsantrasyonuna bakılarak OPU öncesinde ikinci bir 
hCG dozu uygulanabilir ve 36 saat sonra bu over 
aspire edilebilir, ancak siklus başarısı çok düşük ol-
maktadır.25 Son aşamadaki oosit matürasyonu için 
üriner hCG yerine rekombinan hCG kullanımı veya 
antagonist sikluslarında GnRH analoglarının kullanımı 
boş folikül sendromunun önlenmesinde uygulanabile-
cek stratejilerdir.10,24-30 

İşlemin Komplikasyonları 

Yapılan işleme bağlı gelişen komplikasyonların birço-
ğu bildirilmediği için, kesin sıklığı konusunda doğru 
rakamlar vermek mümkün olamamaktadır. Bu komp-
likasyonlar, işlem sırasında aspirasyon iğnesinin pel-
vik organları ve damarları yaralamasına bağlı olarak 
veya işlemin yol açtığı enfeksiyon ya da anestezi ne-
deni ile ortaya çıkabilmektedir. İşleme bağlı çeşitli 
komplikasyonlar bildirilmekle birlikte, pelvik damar-
lardaki yaralanmaya bağlı minimumdan masife uzanan 
kanama, enfeksiyon, mesane, barsak, appendiks ve 
üreter yaralanmaları daha sık olarak görülmektedir. Bu 
yaralanmalar bazen akut gelişen olaylara bağlı hemen 
fark edilebilmekte veya bazen daha sonra gelişen 
problemlerin araştırılması ile geç dönemde tanı ala-
bilmektedir. Bu nedenle, oosit toplama işleminden 
sonra embriyo transferine kadar olan erken dönem 
takibinde ve daha sonraki geç dönem takiplerde, bu 
durumlar akılda tutulmalı, fark edilmeyen yaralanma-
lar ve sonuçları açısından dikkatli olunmalıdır.31-35  
Genel anestezi altında oosit aspirasyonu (OPU) yapı-
lan hastalar akut dönemde kanama için değerlendiril-
dikten sonra birkaç saat derlenme odasında, vital bul-
guları açısından takip edilmelidir. Genellikle işlem 
sonrası eğer retroperitoneal veya intraperitoneal bir 
kanama söz konusu değilse analjezik gerektirecek 
belirgin bir ağrı olmamaktadır. 
OPU sonrası enfeksiyöz komplikasyon görülme insi-
dansı %0.03-0.6 olarak bildirilmektedir.32,35,36 Nispe-
ten düşük olan bu oran OPU öncesinde profilaktik 
antibiotik verilmesinin gerekliliği konusunda tartışma-
ları doğurmuştur. Bazı merkezlerde işlemin 30-60 
dakika öncesinde intravenöz (iv) profilaktik antibiotik 
tedavisi (doksisiklin 100 mg, cefoksitin 2 g) verilmek-
tedir. Bunun bir alternatifi olarak oral antibiyotikler 
işlemin hemen sonrasında başlanabilir (tetrasiklin, 
doksisiklin 2x100 mg 4 gün). OPU sonrası enfeksiyon 

gelişimi için daha yüksek risk taşıyan gruba (geçiril-
miş PID öyküsü, aktif vaginal veya servikal enfeksi-
yon, yaygın pelvik adezyon, endometrioması, hidro-
salpinksi olan hastalar) işlem öncesi profilaktik iv 
antibiyotik verilmesi uygun olacaktır. Postoperatif 
pelvik enfeksiyon gelişecek olursa; bu vakaların he-
men hemen yarısı işlemden 1-6 hafta sonra tubo-
ovaryan abse olarak karşımıza çıkmaktadır.35-37 Oosit 
donörleri üzerinde yapılan güncel bir çalışmada OPU 
öncesi profilaktik antibiyotik verilen grup ile verilme-
yen grup karşılaştırılmış, enfeksiyöz komplikasyon 
görülme oranı sırasıyla %0 ve %0.4 bulunmuştur ve 
tüm OPU işlemleri öncesinde profilaktik antibiyotik 
verilmesi gerektiği savunulmuştur.38 Bir başka çalış-
mada, OPU sırasında iv seftriakson ve metronidazol 
şeklinde profilaktik antibiyotik verilmesi transfer 
sonrası kateter ucunda kültür pozitifliği sıklığında 
anlamlı bir azalma ile ilişkili bulunmuştur.39  
OPU sırasında endometriomalara mümkünse dokun-
mamak gerekir, eğer endometrioma aspire edilecekse 
tüm foliküller aspire edildikten sonra aspire edilmeli 
ve işlem öncesinde mutlaka iv antibiyotik verilmelidir. 
Ovaryan endometrioması olan veya geçmişte salpenjit 
öyküsü olan hastalar postoperatif pelvik enfeksiyon ve 
abse açısından en yüksek riske sahiptir.39-42 Hidrosal-
pinksi olan hastalarda hidrosalpinks ivf siklusuna 
başlamadan önce L/S ile çıkarılmalı veya uterus ile 
bağlantısı kesilmelidir.43 Ancak OPU sırasında hidro-
salpinks saptanır ise hastaya profilaktik iv antibiyotik 
verilmeli, tüm foliküller aspire edildikten sonra hidro-
salpinks aspire edilmeli ve hipertonik salin ile tüp 
tekrar tekrar irrige edilmelidir. Böylece embryotoxin 
miktarı ve toxinlerin yeniden üretimi azaltılmış ola-
caktır. Bu şekilde hidrosalpinksin aspire edilmesi 
implantasyon, klinik gebelik ve devam eden gebelik 
oranlarını anlamlı olarak arttırmaktadır. İki grup ara-
sında düşük ve ektopik gebelik oranları arasında fark 
gösterilememiştir.44 Bir başka randomize kontrollü 
çalışmada hidrosalpinks aspire edilen grupta biyokim-
yasal gebelik oranları anlamlı olarak yüksek bulunmuş, 
klinik gebelik ve implantasyon oranları yüksek bu-
lunmasına karşın anlamlılık düzeyine ulaşmamıştır. 
Aynı çalışmada hidrosalpinks aspire edilen grupta 
düşük oranları daha az bulunmasına karşın bu da an-
lamlılık düzeyinde değildir.45 
OPU’ya bağlı ciddi komplikasyon görülme riski ol-
dukça düşüktür. OPU iğnesinin giriş yerlerinden sınır-
lı bir vajinal kanama nispeten sık görülür (%8) ve bu 
kanama çoğu zaman üzerine basınç uygulaması ile 
durdurulabilir, fakat nadiren sütür gerekebilir.46,47 
Overden akut kanama, uterin, ovaryan, iliak damar 
hasarına bağlı kanama veya hematom oldukça nadir 
görülür (%0.04-0.07), fakat cerrahi bir girişimi gerek-
tirebilir.32,35,36 Kanama, vajinal kanama şeklinde ola-
bildiği gibi intraperitoneal veya retroperitoneal olabilir. 
Akut gelişen intraperitoneal ve retroperitoneal kanama 
dışarıdan görülebilir bir vajinal kanamaya yol açmak-
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sızın, yapılan transvajinal ultrasonografi ile işlem 
sırasında veya hemen sonrasında fark edilebileceği 
gibi; özellikle retroperitoneal kanamalar, yavaş gelişe-
rek daha sonra kanamaya bağlı bulguların ortaya çık-
ması ile ultrasonografi veya diğer görüntüleme yön-
temleriyle tanı konulabilecek özellikte olabilir. Örne-
ğin, literatürde, Cullen bulgusu olarak adlandırılan 
periumbilical hematoma şeklinde kendini gösteren iyi 
seyirli retroperitoneal hematoma olguları bildirilmiş-
tir.48 
Vajinal kanama; işlem sonrası yapılan spekulum mua-
yenesinde, vajinal fornikslerde görülebilen veya vaji-
nal introitustan dışarıya olan kanama şeklinde kolay-
lıkla fark edilebilmektedir. Bazen batın içi kanama, 
aspirasyon sırasında özellikle birden çok giriş yapıldı-
ğı durumlarda over yaralanmasına veya küçük intrafo-
liküler damarların heparinli solüsyonlarla yıkanmasına 
bağlı olarak sızıntı şeklinde ortaya çıkabileceği gibi, 
nekrotizan vaskülit sonrası da görülebilmektedir.35,49 

Masif kanamalar, daha çok ovaryan, uterin ve iliak 
damar yaralanmasına bağlı görülmekle birlikte, mid 
sakral vende yaralanmaya bağlı masif retroperitoneal 
kanama veya mesane psödoanevrizması kanamasına 
bağlı masif hematüri olguları da bildirilmiştir.50,51  
Barsak yaralanması sanıldığının aksine daha az gö-
rülmekle birlikte, özellikle ileri evre endometriozis, 
geçirilmiş cerrahi ve önceden geçirilmiş enfeksiyona 
bağlı ileri derecede pelvik adezyonları bulunan hasta-
larda gelişme olasılığı daha yüksektir.52  
Literatürde bildirilmiş OPU’ya bağlı diğer nadir 
komplikasyonlar; lumbsakral osteomyelitis, sakral ven 
laserasyonu, dermoid kist rüptürü, iliak arter psödoa-
nevrizması, üreterovajinal fistül gibi OPU iğnesinin 
neden olduğu travmatik hasara bağlı iyatrojenik 
komplikasyonlardır.53-57  

Sonuç 

Özet olarak OPU sırasında dikkat edilmesi gereken 
temel noktalar şunlardır: SF ile vajen temizliği OPU 
iğnesinin kontaminasyon riskini azaltır. Transvajinal 
ultrason ile optimum büyütme altında, folikülün en 
büyük çapı bulunarak tam merkezinden giriş yapılma-
lıdır. Vakum iğne girişinden önce uygulanmaya baş-
lanmalıdır. Oositlere zarar vermemek için yüksek 
basınçla aspirasyondan kaçınılmalıdır. Basınç 100 – 
150 mmHg aralığında olmalıdır. Flush sırasında sıvı 
düşük basınçla verilmelidir. Endometrioma aspirasyo-
nu yapılacaksa işlem sonrasına bırakılmalı veya aspi-
rasyon sonrası iğne mutlaka yıkanmalıdır. Transuterin 
girişim yapılacak ise uterusun manipulasyonu ve 
ovaryan baskı ile iğne giriş mesafesi minimuma indi-
rilmelidir. OPU sırasında hidrosalpinks saptanırsa; 
tüm foliküller aspire edildikten sonra, hidrosalpinks 
aspire edilmeli ve hipertonik salin ile birkaç kez flush 
yapılmalıdır. Kanama olasılığına karşı işlem bitirilme-

den pelvis, transvajinal ultrasonografi ile tekrar değer-
lendirilmeli ve işleme son verilmelidir. İşlem sonunda, 
en sık görülen komplikasyon olan vajinal kanama 
açısından spekulumla vajinal muayene yapılmalı ve 
iğne giriş yerlerinden oluşabilecek kanama değerlendi-
rilmelidir. Özellikle genel anestezi uygulanan hastala-
rın vital bulguları birkaç saat izlenmeli ve hastalar 
sonradan gelişilebilecek komplikasyonların erken 
bulguları konusunda bilgilendirilmelidir.  
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